

ÅPENHETSLOVEN 2024 DEKKMESTEREN AS

BAKGRUNN

Åpenhetsloven trådte i kraft 1. juli 2022 med formål om å fremme virksomheters respekt for grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold. Dekkmesteren AS er forpliktet til å overholde denne loven og sikre at vår virksomhet, samt våre leverandørkjeder og forretningspartnere opererer i tråd med disse prinsippene.

ORGANISERING

Om Dekkmesteren AS

Dekkmesteren AS er en norsk dekkforhandlerkjede med 10 verksteder. Vi tilbyr et bredt spekter av dekk, felger og relaterte tjenester inkludert dekkhotell. Våre hovedleverandører inkluderer Norgesdekk, Goodyear og Michelin. 98 % av våre leverandører er norske. Vi har investert betydelig i innredning og trucker til dekkhotell og benytter dekkomleggings-, balanserings- og dekkvaskemaskiner, løftbukker med en levetid på 8-10 år. Bedriften har verneombud og regelmessige AMU-møter fra 2025, samt etablert HMS- og personalhåndbok, varslingsrutiner og oppfølging av innmeldte avvik.

Håndtering av Åpenhetsloven

Daglig leder har det overordnede ansvaret for at Åpenhetsloven overholdes i Dekkmesteren AS og rapporterer til styret. Han er også ansvarlig for oppfølging av leverandører i risikozonen, samt for rutinebeskrivelser og innrapportering. Vi har etablert etiske retningslinjer og retningslinjer for bekjempelse av korrupsjon.

VÅR PROSESS

Forankring

Proessen er forankret i styret og kommunisert på våre nettsider. Våre etiske retningslinjer og retningslinjer for bekjempelse av korrupsjon reflekterer Dekkmesterens ansvarlighet.



Kartlegging og risikovurdering:

Leverandørkjeden kartlegges årlig, med spesifikke vurderinger av arbeidsforhold og miljøhensyn. Leverandører som Norgesdekk, Goodyear og Michelin vurderes som lav risiko, mens vi følger opp andre i høyere risikobransjer, som renhold.

Risikovurdering av leverandører: Goodyear, Michelin og Norgesdekk

I tråd med Åpenhetsloven er det viktig å vurdere risikoen for brudd på menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold hos våre hovedleverandører. Nedenfor følger en oversikt over Goodyear, Michelin og Norgesdekk.

1. Goodyear

Selskapets profil: Goodyear er en av verdens største dekkprodusenter med global tilstedeværelse.

Tiltak for menneskerettigheter og arbeidsforhold: Goodyear har implementert en global menneskerettighetspolicy som forbyr alle former for tvangsarbeid, inkludert fengselsarbeid, gjeldsarbeid, slaveri og menneskehandel. Selskapet er forpliktet til å opprettholde et inkluderende arbeidsmiljø fritt for trakassering og støtter FNs veiledende prinsipper for næringsliv og menneskerettigheter.

[Goodyear Corporate](#)

Risikovurdering: Basert på tilgjengelig informasjon og selskapets forpliktelser vurderes risikoen for brudd på menneskerettigheter og arbeidsforhold hos Goodyear som lav.

2. Michelin

Selskapets profil: Michelin er en ledende dekkprodusent med global tilstedeværelse.

Tiltak for menneskerettigheter og arbeidsforhold: Michelin plasserer menneskerettigheter i kjernen av sin virksomhet, både for ansatte, lokalsamfunn, kunder og allmennheten. Selskapet har blitt sertifisert som en "Global Living Wage Employer" av Fair Wage Network, noe som anerkjenner deres rettferdige lønnspolitikk og praksis.

[Michelin](#)

Risikovurdering: Med tanke på Michelins sterke søkelys på menneskerettigheter og anerkjennelse fra eksterne organisasjoner, vurderes risikoen for brudd på menneskerettigheter og arbeidsforhold som lav.

3. Norgesdekk

Selskapets profil: Norgesdekk er en norsk dekkgrossist som leverer dekk og felger til det norske markedet.

Tiltak for menneskerettigheter og arbeidsforhold: Norgesdekk har etablert etiske retningslinjer og retningslinjer for bekjempelse av korrupsjon, som er tilgjengelige på deres nettside. Disse dokumentene beskriver selskapets forpliktelser til å overholde lover og regler, samt å fremme etisk forretningspraksis.

Risikovurdering: Som en norsk virksomhet underlagt norsk lovgivning og med etablerte etiske retningslinjer, vurderes risikoen for brudd på menneskerettigheter og arbeidsforhold hos Norgesdekk som lav.

Dekkmesteren har utført en grundig analyse av Norgesdekk som står for 75% av kjøp av varer og tjenester, som følger:

- Norgesdekk AS, etablert i 2005, er Norges største uavhengige dekkgrossist med 115 ansatte. Selskapet har hovedkontor i Ytre Enebakk og avdelinger i Bergen, Kristiansand, Tønsberg, Oslo, Trondheim og Narvik
- Bedriften er Miljøfyrtårn-sertifisert
- Leverandørkjeden inkluderer underleverandører i Kina, Taiwan og Italia, hvor selskapet følger opp i tråd med Åpenhetsloven.

Tiltak for ansvarlighet:

- Implementering av Åpenhetsloven:
- Norgesdekk har forankret prosessene i styret, og rapportering skjer i tråd med OECDs retningslinjer.
- HR-avdelingen overvåker leverandører i risikozonen, mens en konsulent i Taiwan har direkte oppfølging av leverandører i Asia

Leverandørevaluering:

- Selvevalueringsskjemaer brukes for å vurdere arbeidsforhold, miljø og etiske standarder.
- Underleverandører må signere etiske retningslinjer

Revisjoner og oppfølging:

- Desktoprevisjoner og stedlige revisjoner gjennomføres regelmessig, og oppfylte alle krav ved sist revisjon i 2024.

Miljø og bærekraft:

- Selskapet følger EU-regelverk for kjemikalier og har fokus på å forberede seg til fremtidige krav (EUDR). Bedriften har etablert Bærekrafts-strategi og har styringsdokumenter for miljø og samfunnsansvar, kvalitetspolitikk samt HMS-policy og retningslinjer.
- Kildesortering og HMS-rutiner er på plass, inkludert bruk av sikkerhetsutstyr

Kjønnsbalanse:

- Kjønnsfordelingen er dominert av menn (91 %), men selskapet jobber aktivt med å øke andelen kvinner i arbeidsstyrken

Oppsummering Norgesdekk:

- Robust leverandørstyring: Norgesdekk bruker strukturerte metoder for å overvåke leverandører, inkludert risikobasert oppfølging i høyrisikoland som Kina og Taiwan.
 - Transparens: Publisering av rapporter og systematisk rapportering viser en sterk forpliktelse til Åpenhetsloven.
 - Proaktivitet: Forberedelse til fremtidige reguleringer (EUDR, CSRD/ESRS) sikrer at selskapet oppfyller nye krav.
 - HMS-fokus: Klare retningslinjer for sikkerhet på lager og miljøhensyn i driften.
 - Konklusjon: Norgesdekk AS har sterke rutiner for overholdelse av Åpenhetsloven og viser høy grad av ansvarlighet i sin verdikjede.
-

Redusere negativ påvirkning

Vi setter tydelige krav til våre leverandører og følger opp de som ikke oppfyller kriteriene i risikovurderingen. Selvevaluerings skjemaer blir gjennomgått årlig, og oppfølging skjer årlig, og følges opp ved avvik.

Kommunikasjon

Vi publiserer rapporten i interne kanaler samt på våre hjemmesider. Link til redegjørelsen blir lagt i årsrapporten, og vi sender den også til de som etterspør.

Brudd på Åpenhetsloven

Dekkmesteren AS vil i all hovedsak søke løsninger for å opprettholde gode relasjoner til samarbeidspartnere. Vi vil se på løsninger sammen med aktuell leverandør som kan bidra til å bedre arbeidsforhold og/eller grunnleggende menneskerettigheter.

PRAKTISK GJENNOMFØRING

Risikovurdering

Risikovurderingen er gjennomført for våre største leverandører, det vil Norgesdekk, Goodyear og Michelin og renholdstjenester:

Utsendelse av selvevaluerings skjemaer

Skjemaene er utarbeidet på bakgrunn av OECDs retningslinjer og tilpasset Dekkmesteren AS. Vi ønsker å være så konkrete som mulig i våre evalueringsskjemaer. Gjennom dette arbeidet forplikter leverandørene seg til å overholde anstendige arbeidsforhold og grunnleggende menneskerettigheter.

Risikovurdering Høy, medium lav fare for brudd på menneskerettigheter hos leverandører									
Avdeling	Leverandører etter omsetning	Sted	Type innkjøp	Risiko knyttet til kjøp av tjenesten	Prosess	Risiko knyttet til leverandøren	Produkt	Risiko knyttet til produktet	Sertifisering
Alle	Norgesdekk AS	Norge	Varekjøp	Lav	Grossist	Lav	Dekk og felg	Lav	Miljøfyrtårn
Alle	Goodyear Nordic AS	Norge	Varekjøp	Lav	Grossist	Lav	Dekk og felg	Lav	ISO14001
Alle	Goodyear Norge AS	Norge	Varekjøp	Lav	Grossist	Lav	Dekk og felg	Lav	ISO14001
Avd 1 Enebakk	Cleanit AS	Norge	Tjenestekjøp	Lav	Renhold	Lav	Renholdstjenester	Lav	Miljøfyrtårn
Avd 4 Holmlia	Renholdsfirmat AS	Norge	Tjenestekjøp	Medium	Renhold	Medium	Renholdstjenester	Lav	
Avd 5 Tønsberg	Nell Renhold AS	Norge	Tjenestekjøp	Lav	Renhold	Lav	Renholdstjenester	Lav	Miljøfyrtårn
Avd 6 Berger	Finstad Renhold AS	Norge	Tjenestekjøp	Medium	Renhold	Medium	Renholdstjenester	Lav	
Avd 7 Slemmestad	Anna Wiensztal Renhold	Norge	Tjenestekjøp	Medium	Renhold	Medium	Renholdstjenester	Lav	
Avd 9 Kalbakken Jons Dekk og Felg AS	TG-Renhold AS	Norge	Tjenestekjøp	Lav	Renhold	Lav	Renholdstjenester	Lav	Miljøfyrtårn
	Insider Facility Solutions AS	Norge	Tjenestekjøp	Lav	Renhold	Lav	Renholdstjenester	Lav	

Oppfølging av leverandører

Vi følger opp leverandører som ikke oppfyller våre kriterier gjennom dialog og krav om forbedringer. Ved alvorlige brudd vurderer vi å avslutte samarbeidet.

Avslutning

Dekkmesteren AS er dedikert til å opprettholde høye standarder for ansvarlighet og åpenhet. Vi vil fortsette vårt arbeid med å sikre at vår virksomhet og våre leverandører respekterer grunnleggende menneskerettigheter og opprettholder anstendige arbeidsforhold.

For mer informasjon om våre retningslinjer og tiltak, vennligst besøk vår nettside eller kontakt oss direkte.

Hans Martin Bjørge

Styreleder

Jan Rune Kvamme

Daglig leder